

znak: DSM.401.87.2018  
2018.53489.ACU

Warszawa, dnia ..... 05.10.2018 r.

**Fundacja Centrum Leczenia Szpiczaka**  
**ul. Łukasiewicza 1**  
**30-001 Kraków**

W nawiązaniu do Państwa wystąpienia z dnia 31 lipca 2018 roku, przekazanego przez Ministerstwo Zdrowia w dniu 29 sierpnia 2018 r. (znak: UZ-K.7105.29.2018.DG), w sprawie leczenia uzdrowskiego lub rehabilitacji leczniczej, osób chorych na szpiczaka plazmocytoowego, uprzejmie informuję co następuje.

Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje świadczenia rehabilitacji leczniczej określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej. W rozporządzeniu nie zostały wyodrębnione świadczenia rehabilitacyjne dedykowane wyłącznie wybranej grupie osób z danym schorzeniem. W związku z powyższym pacjenci chorzy na szpiczaka plazmocytoowego mogą korzystać z rehabilitacji na zasadach ogólnych udzielanej w warunkach stacjonarnych, tj.:

- rehabilitacji neurologicznej – warunki realizacji są szczegółowo opisane w przepisach rozporządzenia, a system rozliczeń JGP jest ściśle do nich dostosowany. Określone w rozporządzeniu warunki wręcz nakładają obowiązek realizacji świadczeń nie tylko przez lekarzy specjalistów czy fizjoterapeutów, ale także psychologa, logopedę czy terapeutę zajęciowego. Można stwierdzić, że stanowią oni swoisty zespół terapeutyczny, którego zadaniem jest planowanie i prowadzenie usprawniania ruchowego oraz terapii funkcji poznawczych, tak istotnych w rehabilitacji pacjentów.

- rehabilitacji ogólnoustrojowej – warunki wskazane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia nie uszczegóławiają sposobu i zasad realizacji świadczeń, tak jak ma to w miejsce w przypadku w rehabilitacji neurologicznej.

Oznacza to, że tą formą usprawniania mogą być objęci pacjenci z bardzo szerokim, wręcz nieograniczonym i różnorodnym spektrum schorzeń i dysfunkcji (ortopedycznych, reumatologicznych, neurologicznych, onkologicznych itp.).

W nawiązaniu do kwestii kierowania na leczenie uzdrowiskowe albo rehabilitację uzdrowiskową osób chorych na szpiczaka plazmocytowego, to lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, np. lekarz POZ lub lekarz specjalista prowadzący leczenie, kwalifikujący pacjenta do zakładu lecznictwa uzdrowiskowego ocenia stan zdrowia pacjenta, biorąc pod uwagę wskazania i przeciwwskazania do tej formy leczenia. Jednostka chorobowa M28-szpiczak plazmocytowy, w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu kierowania i kwalifikacji pacjentów do zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, została określona jako przeciwwskazanie do leczenia uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej.

W związku z powyższym skierowania, których podstawą wystawienia jest jednostka chorobowa M28, nie mogą zostać aprobowane przez lekarza specjalistę w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej lub rehabilitacji medycznej, zatrudnionego w oddziale wojewódzkim NFZ, z uwagi na występujące przeciwwskazania do tej formy leczenia.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż to lekarz prowadzący leczenie danego świadczeniobiorcy, w oparciu o jego stan zdrowia, decyduje o potrzebie i zasadności kierowania na rehabilitację leczniczą lub leczenie uzdrowiskowe, z uwzględnieniem aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

2 Powiatem,  
Zastępca Prezesa  
ds. Służb Mundurowych  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
*dr n. med. Dariusz Tereszowski-Kamiński*

Do wiadomości:

- Dyrektor Departamentu Ubezpieczenia Zdrowotnego, Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa.